



Johan Sebastian Christiansen spiller
simultansjakk mot unge utøvere

CAMP CAISSA

EN RAPPORT

Fredag 24 juni - Lørdag 2 juli

Ingen idretter har noe liknende. Sjakk troner alene som arena, der barn kan konkurrere på likefot med eldre, på tvers av kjønn - og mot de aller beste.

- Det var bra.

Vi er i kommunestyresalen i Sandefjord rådhus, siste helg i juni. Åtte år gamle Noah Jullum Andersen har akkurat spilt mot en av verdens beste sjakkspillere, stormester (GM) Borki Predojevic.

Det samme gjorde fire andre eldre spillere. Mens «amatørene», eller kanskje mer presist de som aspirerer til en framtidig karriere ved sjakkbrettet, sitter på stoler, går Borki fra brett til brett etterhvert som opponentene flytter en brikke.

Samme scenario utspiller seg ved to andre langbord i salen. Der går Sandefjords egen stormester, Johan Sebastian Christiansen, fra brett til brett på det ene bordet, mens stormester Ivan Saric gjør det samme ved bord tre. Til sammen har de tre stormesterne 19 motspillere av begge kjønn, og med stort aldersspenn - fra 8 til 73 år.

En fjerde stormester, Jorden Van Foreest, skulle også ha deltatt, men han hadde måtte melde forfall etter beinbrudd. Mer om det senere.

Borki Predojevic, Noah Jullum Andersen og Hege Jullum



Johan Sebastian Christiansen spiller simultansjakk i kommunestyresalen

Caissa

Takker for gaver

Det kalles simultansjakk, der en god spiller møter flere antatt (svært sannsynlig) svakere motspillere. Dette er ikke bare stor stas, men også svært lærerikt.

Og det er nettopp det som er ideen bak arrangementet Camp Caissa, i regi av sandefjordsklubben med samme samme navn.

Det er ikke dagligdags at fire av verdens beste stormestere kommer til «lille» Sandefjord samtidig. Takket være velvillige sponsorer fikk imidlertid klubben muligheten.
Takknemlighet fra klubben går derfor til:

TH-stiftelsen

Sparebank1 BV

Kiwi

Profax Aluminium

Scandic American Shipping Ltd

Øker ferdighetene

Camp Caissa ble innledet med grillkveld hjemme hos foreldrene til Johan-Sebastian. Dit var også de tre øvrige stormesterne invitert, i likhet med sponsorene og styret i klubben.

Dagen etter (lørdag) var det duket for simultansjakken i kommunestyresalen, der deltakerne kom fra Oslo og nedover til Kragerø. Fire av de 19 representerte Caissa Ungdom.

Men før spillet var igang, gikk Johan-Sebastian gjennom et parti han tidligere hadde spilt. Han forklarte via storskjerm hvorfor han hadde valgt sine trekk, og hvorfor han hadde valgt bort andre alternativer. På meget pedagogisk vis.

Det er slikt man lærer av, slikt man blir en bedre sjakkspiller. Slikt man øker interessen for sjakk. Det er dette som er hele ideen bak Camp Caissa.

Nevnte Noah (8) tapte sitt parti mot stormester Borki. Også Noahs mor, Hege Jullum, tapte sitt parti mot stormester Ivan Saric. De var likevel begge fornøyde.

Ikke bare fikk de møte to av sine idoler; de fikk eksklusiv gjennomgang av partiene etterpå. Det samme fikk de andre deltakerne.

- Some of them are good, sier stormester Ivan Saric.

Til tross for sin FIDE-rating på 2680 (som er svært høyt), innrømmer han at det ikke var lett å vinne sine partier. Ett av partiene endte uavgjort (remis).

Ifølge Ivan kan mindre gode spillere lett se hvor fort det kan gå galt, når de spiller mot stormestere.

Samtidig kan de lett se hva de kan bli bedre på. Igjen i ånden til Camp Caissa.

Etter fem timer, der inntak av sponset mat og drikke inngikk, dro deltakerne til sitt, mens Johan-Sebastian tok med sine to stormester-kamerater hjem til hans foreldre.

Trosset beinbrudd

Mandag 27. juni hadde stormester Jorden Van Foreest kommet seg på beina, riktignok på krykker. Da underviste han yngre og eldre medlemmer i Caissa Ungdom og Caissa i klubbens spillelokale i Stockflethsalen. Han gikk gjennom flere tidligere avholdte partier, alt fra sjakkens vidunderligheter.

Camp Caissa ble avsluttet med nok en simultansjakk i Stockflethsalen, med alle de fire stormesterne til stede. I forkant hadde stormester Johan Sebastian gått gjennom noen partier for de 19 deltakerne og andre sjakkinteresserte tilhørere. Og igjen var det i etterkant individuell gjennomgang av de spilte partiene.

Som de foregående simultane partiene var det ingen som klarte å slå noen av stormesterne, heller ikke en av sponsorene, Jørn Magne Johannesen fra TH-stiftelsen, selv om han holdt ut lenge.

Sjakk fra morgen til kveld

Alle de tre utenlandske stormesterne; Ivan, Borki og Jorden, bodde som sagt hjemme hos foreldrene til Johan-Sebastian. Der spilte de mot hverandre fra morgen til kveld, fra de kom fredag i slutten av juni, til Camp Caissa var over 2. juli.

- Det har gått veldig bra, sier stormester Johan-Sebastian. - Vi startet treningen tidlig på morgenen, og holdt på altfor lenge. Også når vi hadde pauser eller gikk tur, snakket vi sjakk sammen.

At det gikk bra, deles av leder i Caissa, Ivar Ramberg, og ansvarlig for Camp Caissa, Pål Farnen.



Jorden Van Foreest underviser deltagerne



Ivan Saric spiller simultansjakk i kommunestyresalen

Bedre etter Camp Caissa

At det nettopp var de tre stormesterne som var invitert til Sandefjord, er ifølge Johan-Sebastian ingen tilfeldighet. Han takker stormester Borki for å ha trenet ham fram til samme tittel, etter flere års samspill.

- Har du blitt en bedre spiller etter denne uka?

- Jeg føler det. Jeg har fått jobbet med mine svakheter, og det har vært en perfekt oppladning foran sjakk-OL, der Norge er rangert som nummer fire, det høyeste noen gang.

(Det gikk riktignok ikke fullt så bra i OL, som rangeringen skulle tilsi. Det kan imidlertid ikke kvaliteten på Camp Caissa ta skylden for)

Camp Caissa ble avsluttet med nok en simultansjakk i Stockflethsalen 2. juli, der Johan-Sebastian igjen hadde et foredrag for de 19 deltakerne og andre tilhørere i forkant, med ny individuell gjennomgang av partiene i etterkant.

Ingen tap

Som de to foregående, var det ingen som klarte å slå noen av stormesterne, heller ikke en av sponsorene, Jørn Magne Johannesen fra TH-stiftelsen, selv om han holdt ut lenge.

Men hvem vet hva senere arrangementer kan føre til? Åtte år gamle Noah gir i hvert fall ikke opp. Hvor god han kan bli, vet han ikke nå.

(For Caissa: Pål Farmen og Paal Even Nygaard. Layout: Jola Josie)

Sammendrag



Jorden Van Foreest (t.v.) og
Jørn Magne Johannesen

Arrangementsdag 1: lørdag 25.06.22

5 timer i kommunestyresalen

19 deltagere i alderen 8 – 73 år, geografisk Kragerø-Oslo, 9 av deltagerne fra Caissa, hvorav 4 av disse fra Caissa Ungdom
Innledning/gjennomgang av parti i regi av GM Johan-Sebastian Christiansen

Spilling langsjakk, simultan hvor GM'ene Ivan Saric, Borki Predojevic og Johan-Sebastian Christiansen spilt mot 6-7 spillere hver.

Etter at langsjakkpartiene var ferdige, ble hvert enkelt parti gått gjennom av stormesteren og den enkelte spiller.

Arrangementsdag 2: mandag 27.06.22

Sted: klubbens lokaler i Stockfleths gate 26

20 deltagere, 3 timer eksklusivt for Caissa/Caissa Ungdom spillere

Undervisning/partigjennomgang i regi av GM Jorden Van Foreest

Arrangementsdag 3: lørdag 02.07.22

5 timer i Stockfleths gate 26

19 deltagere i alderen 8 – 73 år, geografisk Skien-Oslo, 12 av deltagerne fra Caissa, hvorav 4 av disse fra Caissa Ungdom
Jørn Magne Johannesen fra TH-stiftelsen deltok som spiller
Innledning/gjennomgang av parti i regi av GM Johan-Sebastian Christiansen

Spilling langsjakk, simultan hvor GM'ene Ivan Saric, Borki Predojevic og Johan-Sebastian Christiansen spilt mot 6-7 spillere hver.

Etter at langsjakkpartiene var ferdige, ble hvert enkelt parti gått gjennom av stormesteren og den enkelte spiller.

Caissa

Gode tilbakemeldinger fra både spillere, instruktører og arrangør 😊

Sikter mot nytt tilsvarende arrangement **18.06.23** og **25.06.23**

Camp Caissa er støttet av:

TH-stiftelsen, Sparebank1 BV, Kiwi, Profax Aluminium, Scandic American Shipping Ltd.

Første dag av Camp Caissa ble avholdt i kommunestyresalen i Sandefjord lørdag 25 juni med simultansjakk



Pål Farnen (arr.ansv.), Ivar Ramberg (leder i Caissa), og stormesterne Borki Predojevic, Ivan Saric, Johan-Sebastian Christiansen og Jorden Van Forest.